\*) dein §. A, I, 1, a. Cael. 63. Milo 28. — II, 1. prius; Piso fr. 6. — B.1. postea; Milo 65. repente; Cael. 62. subito; Milo 41.

,fundus Sabinus meus est': ,immo meus': deinde indicium; Muren. 26. a vobis salubritas quae-dam . . . petitur. deinde vestra responsa . . . eventuntur; ib. 29. Romam se contulit; deinde in Asiam rediit; Flace. 49. amoris esse hoc signum, *quod* . . . deinde gratulari tibi, *quod* . . . dom. 22. *quod* est . . . ius adoptionis? . . . quae deinde causa cuique sit adoptionis . . . queri . . . solet; ib. 34. qui cum fana spoliasset, deinde aram . . . consecraret; ib. 149. sine voce constitut; deinde respxit; har. resp. 2. usque eo non fuit popularis, ut bona solus comesset; deinde . . . Graeculum se . . . putari voluit; Sest. 110. *quod* mihi discessum obiecisti meum . . . deinde eius viri discessum increpas, quem . . . Vatin. 7. qui fuit tunc ille tantus furor, ut . . . conloqueretur populo Romano vidente? deinde interrogares . . . ib. 26. in balneis deliterunt: . . . dein temere prosiluerunt; Cael. 63. fugit aliquis e manibus; deinde scabilla concrepant, aulaeum tollitur; ib. 65. cuius iter in provinciam fuit eius modi, nt . . . deinde adventus in Syriam primus equitatus habuit interitum; prov. cons. 9. deinde hoc ita fit, ut . . . Piso 81. „desiderarunt te . . . oculi mei . . .; deinde sicutem me virtutis tuae deseruisti; Planc. 13. paulisper . . . commoratus est, dein proiectus id temporis, cum . . . Milo 28. C. Calvisius Africam . . . deinde M. † Cusini Sicilia; Phil. III, 26. alteri a puero pro delicis crudelitas fuit; deinde ea libidinum turpitudo, ut . . . ib. XI, 9. deinde vos obsecro, patres conscripti, quis hoc vestrum non videt? . . . ib. XIII, 10. in familiam Ancharianam incidisse dixerunt, deinde Populenum occisum esse; Fr. B. II, 5.

b. **wiederholt:** iubent venire agros Attalensium . . . deinde agros in Macedonia regios . . . deinde agrum . . . Corinthium . . . post autem agros in Hispania . . . tum ipsam veterum Karthaginem veudunt; leg. agr. I, 5.

2. **Frage:** quid deinde fit? Quint. 66. quae deinde sunt consecuta? Qu. Rose. 32 deinde . . . cur potius HS cccccc . . . data dixit? ib. 55. quid scribit? . . . deinde quid scribit? Verr. III, 124. deinde cur in isto genere solo frumenti ista aestimatio constitutatur? ib. 202. quid deinde sequitur? ib. V, 14. deinde cur quicquam contra leges parasti? ib. 46. quae deinde interceptio poculi? Cluent. 167. quid? deinde quid feci? Sulla 42. ut in hodiernum diem vestitus mutetur, deinde eras sagati prodeamus? Phil. XIV, 2. (vgl. 1. a. Vatin. 26. Phil. XIII, 10.) — quid deinde? Qu. Rose. 49. Verr. V, 10. leg. agr. III, 11. Sest. 43. Deiot. 26.

II. mit vorangehender Zahl oder Zeitbestimmung: 1. **et iusq[ue] ad:** et: nam et publicani . . . suas rationes . . . in illam provinciam contulerunt . . .; deinde ex ceteris ordinibus homines guavi . . . in Asia negotiantur; imp. Pomp. 18.

**initio:** iste, qui initio proditor fuit, deinde perfuga; Sex. Rose. 117. vgl. primo; Cluent. 69.

**maxime:** vos autem maxime debetis in eos impetum facere, qui merentur . . . deinde . . . etiam . . . in suspicione latrotote; Sex. Rose. 57.

**porro:** quod Oppianici . . . nomen . . . ignotam fuisset, indignissimum porro videretur circumventum esse iuncto centem pecunia, hanc deinde suspicionem augeret Staciū improbatas; Cluent. 79.

**primo:** ac primo rem differre . . . coepiunt; deinde aliquanto lentius [nihil] agere; Sex. Rose. 26. qui primo sociorum consilia adversarii enuntiavit, deinde societatem cum ipsis adversarii coiit; ib. 117. et primo illo suo leniore ||leviore|| artificio Heraclium adgredi conatur . . . deinde a quibusdam Syracusanis admonetur; Verr. II, 36. primo mirantur omnes improbatum calumniae; deinde qui istum noscent . . . suspicabantur . . . ib. 37. ut . . . primo dominus . . . gaudeat . . . deinde . . . summo suppicio vilicum adiicit; ib. III, 119. primo dixit se istum publice laudare . . . deinde neque se illa habuisse venalia neque . . . ib. IV, 16.

asciverunt sibi illud oppidum piratae primo commercio. deinde etiam societate; ib. 21. primo murum omnibus videri . . . deinde esse perspicuum . . . ib. 40. primo nobis fuit dubium quid ageremus; deinde cito venit in mentem . . . ib. 138. primo . . . se continebat; deinde ita flagrare coepit amentia . . . Cluent. 12. ut . . . primo relevari videntur, deinde multo gravius . . . addictantur; Catil. I, 31. C. Marium . . . primo senile corpus paludibus occultasse demersum, deinde ad infimorum . . . hominum [Minutinis] misericordiam configuisse; Sest. 50. utroque in genere declaratum est: primo, cum . . . absenti senatus plausus est . . . datus; deinde, cum senatoribus . . . redeuntibus; ib. 117. — primo gravari coepit . . . post exoratus initio permanegnat pecuniam poposcit; deinde ad id pervenit, quod confici potuit; Cluent. 69. qui me . . . primo reliquerunt, deinde proddiderunt, postremo oppugnarunt; har. resp. 3.

**primum:** primum magnitudo periculi summo timore hominem adfecit . . . deinde habet adversarium . . . Sex. Naevium; Quint. 7. primum quod . . . iudicium prius de probro . . . maluit fieri; deinde quod ita constituit id ipsum iudicium, ut . . . ib. 9. primum exspectare; deinde . . . amicos convenire; ib. 54. haec duo quaero: primum qua ratione Naevius susceptum negotium non transegerit . . . deinde cur . . . aliis ad istam rationem nemo accesserit; ib. 76. primum a Chrysogono peto, ut . . . deinde a vobis, iudices, ut . . . Sex. Rose. 7. quam multa esse oportet in eo, qui alterum accuset . . .: primum integritatem . . . deinde accusatorem firmum verumque esse oportet; div. Caec. 29. primum M. Metellum amicissimum, deinde Hortensium consulem; Verr. a. pr. 26. primum ab his immortalibus . . . hoc . . . opto, ut . . . deinde . . . hoc vobis . . . confirmo . . . ib. 50. primum interesse nostrum . . . deinde etiam illud cogitare . . . ib. I, 22. primum ut urbs tota spoliaretur . . . deinde ut . . . filio statuam ponerent; ib. II, 50. primum neglegere coepit . . . deinde . . . commodissimum putavit esse de provincia clam abire; ib. 55. primum ipse in Sicilia saepe . . . dixerat . . . deinde Romae . . . pater eius hoc defendebat licere fieri; ib. 102. primum quo tantam pecuniam? deinde quam ob rem censores ad statuam tibi couferebant? ib. 137. recita . . . hunc primum libellum; deinde illum alterum; ib. 183. primum quae potest esse controversia . . .? deinde in hoc . . . veterator esse volt; ib. III, 35. primum tuam rem illam . . . fuisse . . . deinde immensus . . . lucrum esse factum; ib. 149. primum enim . . . nihil erat quod ullum praediūm vereretur; deinde . . . Metellus . . . hoc indicabat; ib. 153. primum pro spectatione et collybo, deinde pro nescio quo cerario; ib. 181. qui hoios . . . habetur . . . primum populo Romano . . ., deinde ordinis auctoritati; ib. IV, 25. primum, quod omnes religione moventur . . . deinde . . . haec opera . . . Graecos homines nimio opere delectant; ib. 132. primum . . . nihil esse decretum; deinde . . . maximo clamore esse . . . repudiatos; ib. 141. ea primum breviter recognoscite . . . deinde haec expedite; ib. V, 28. primum insimulatio est repentina . . . deinde crimen sine accusatore; ib. primum video potuisse fieri, ut . . . deinde . . . multas pecunias . . . inanis esse perscriptas; ib. 48. primum . . . honestius est ei nullum (laudatorem) dare quam . . . deinde . . ., quae est ista tandem laudatio? ib. 58. primum utrum recte an perperam (iudicatum est)? . . . deinde . . . non potius contra iuris consultos . . . pronuntiatum est; Caecin. 69. primum alium, non me excoxitasse, deinde huius rationis . . . ne probatorem quidem esse me; ib. 85. qua in re primum illud concedis . . . deinde nihil rationis aduers; ib. 96. primum ex eo intelligi potest, quod vos de ea re indicare uon debetis, deinde quod Sulla ipse ita tulit de civitate, ut . . . ib. 102. etenim primum illud parvi referit

.... deinde ... id ... memoria retinere debemus; imp. Pomp. 19. ac primum quanta innocentia debent esse imperatores, quanta deinde ... temperantia? ib. 36. primum istam tuam legem ... comprobo; deinde te hortor, ut . . .; ib. 69. primum iuste satis esse animi... arbitror; deinde ... quid est quod ... dubitamus? ib. primum . . . neminem unquam maioribus criminibus ... esse in iudicium vocatum; deinde ea de eo praeciducia esse facta; Cluent. 9. primum illum indicem pecunia corrupit; deinde ipsum M. Aurium . . . interficiendum .. curavit; ib. 23. primum suo iudicio . . . deinde legis vi . . . est condemnatus; ib. 59. cum primum illi ipsi debuerint potius accusari de pecuniis reputandis . . . deinde . . . cur . . . ceteri rei facti nou sunt? ib. 115. factum est primum illorum aequitatem . . . ut . . .; ipse deinde populus Romanus . . . legem repudiavit; ib. 137. in respondingo primum exposuit . . ., deinde . . . tris ipse excitavit recitatores; ib. 141. primum . . . eius modi est. ut . . . deinde quis umquam hoc senator recusavit . . .? ib. 150. primum . . . id sperare desistat; deinde baebat ipsum me sibi documento; leg. agr. I. 27. primum cur . . . xviri iudicent? . . . deinde quis aget causam? ib. II. 44. qui homines possidebunt? primum quidem acres . . .; deinde ad paucos . . . agrum Campanum perferri videbitis; ib. 82. ex hac copia . . . primum illa apta est adrogantia?; deinde ea luxuries; ib. 95. primum . . . ab love . . . veniam peto . . .; deinde vos . . . oro: Rabir. 5. ista laus primum est maiorum nostrorum . . ., deinde multorum virorum fortium; ib. 10. non intellegis primum quos homines . . . arguas? deinde quot . . . arcessas? ib. 26. primum gladiatori illi . . . consules . . . opponite; deinde . . . florem totius Italiae . . . educite; Catil. II. 24. primum mihi gratiae . . . aguntur . . .; deinde . . . praetores . . . laudantur; ib. III. 14. nam primum debeo sperare . . .; deinde . . . aequo animo . . . moriar; ib. IV. 3. primum dignitas in tam tenui scientia non potest esse . . .; deinde, etiam si quid . . . fuit . . . admirationis, id . . . est contemptum; Muren. 25. qui primum . . . venit in periculum, ne . . . deinde . . . etiam in veteris fortunae discrimen adducitur; ib. 55. primum rei publicae causa . . . vos . . . monete . . .; deinde ego idem vos . . . oro . . .; ib. 86. opponemus Asiae provinciae primum magnam partem eiusdem provinciae . . .; deinde provinciam Galliam; Flacc. 100. iudicium tollere . . . primum conflato voluit gladiatorum . . . tumultu, deinde . . . lapidatione; Sulla 15. primum eis fundamentis . . . adolescentiae iactis . . ., deinde L. Torquati . . . filius; ib. 30. in quo primum erat illud absurdum . . .; deinde alterum iam oratoris vitium . . .; ib. 31. primum . . . numen . . . vestrum aequi mihi grave . . . futurum; deinde . . . nullo me loco rei publicae defuturum; Quir. 18. qua ex lege ||re, al.|| primum caritas nata est, deinde inopia; dom. 25. nego istam adoptionem pontificio iure esse factam: primum, quod eae vestrae sint aetates, ut . . .; deinde, quod causa queri solet adoptandi, ut . . .; ib. 36. quo rita, primum hoc dico, civis domum consecrare, deinde civis eius, cui . . .? ib. 132. quam (domum) primum iniucus ipse . . . ne una quidem attigit littera religionis; deinde eandem domum populis Romanus . . . eodem iure esse insit; har. resp. II. quae (domus) primum aedificatur . . . pecunia publica, deinde . . . tot senati consultis . . . saepa est. primum negotium isdem magistratibus est datum . . .; deinde . . . decrevit senatus . . . ib. 15. primum habeo auctores . . . maiores nostros . . . deinde . . . etiam cognovi . . .; ib. 19. qui primum cum civem . . . depulit . . . deinde . . . senatum ipsum . . . pervertit; ib. 58. primum non est periculum, ne . . .; deinde numquam iam . . . quisquam improbus . . . dicit . . .; Sest. 52. oritur (sedition) sensim ex clamore primum, deinde aliqua dissensione contionis; ib. 77. alterum Thracibus . . . primum pacem . . . vendidisse,

deinde . . . vexandam eis Macedoniam . . . tradidisse; ib. 94. qui primum eam rem publicam . . . conarer pervertere, deinde sanctissimas leges . . . conculari; Vatin. 23. primum qualis es, talem \*te existiment . . .; deinde ut ea in alterum ne dicas, quae . . .; Cael. 8. fuit (aetas M. Caelii) primum ipsius pudore, deinde etiam patris diligentia . . . munita; ib. 9. a quo quaeram . . . primum cur statim nihil egerit? deinde . . . cur tanto post potius . . . queri maluerit? ib. 19. qui primum sint talis feminae familiares, deinde eam provinciam suscepit, ut . . .; ib. 63. primum ad se revocarent maximi facinoris crimen; deinde id se vidisse dicenter, quod . . .; ib. 65. praegestit animus iam videre primum lautos juvenis . . .; deinde fortis viros; ib. 67. est primum dissimile . . . deinde Albucius . . . ipse sibi . . . decreverat; prov. cons. 15. primum enim sacrosanctum esse nihil potest, nisi . . .; deinde sanctiones sacrandaes sunt; Balb. 33. primum verbi genus hoc . . . imperantis est . . .; deinde . . . ille populus in superiore condicione . . . ponitur; ib. 36. primum esse omnis . . . reos clarissimos illos viros . . .; deinde senatum: ib. 65. qui sis ausus primum facere . . . deinde . . . confiteri . . .; Piso 47. primum igitur hic habuit studia suorum ardentia . . . deinde tui municipes sunt illi quidem spendidissimi homines; Planc. 21. quae comitia primum habere coepit consul . . .; deinde habere coepit subito; ib. 49. primum certe liberatur Milo non eo consilio profectus esse, ut . . . deinde . . . scitis . . . fuisse qui . . .; Milo 47. primum erat nihil cur properato opus esset; deinde si quid esset, quid tandem erat, quod . . .; ib. 49. primum Milone occiso habuisse suos consules; deinde quis in eo praetore consul fortis esset? ib. 89. at id fieri potuit primum occultius in potionem . . .; deinde etiam impunis sit, quod . . .; Deiot. 18. primum maximas gratias . . . habeo Pisani . . .; deinde a vobis . . . peto, ut . . .; Pbil. I. 15. primum deprecor ne irascatur; deinde . . . peto ut sic irascatur, ut civi; ib. 27. primum, cum sector sis isto loco natus, deinde cum Pompei sector; ib. II. 65. (redi) primum luce, non tenebris; deinde cum calceis et toga; ib. 76. tantum queror, primum eorum redditus inquinatos . . .; deinde nescio cur non reliquis idem tribuas; ib. 98. bac [virtute] maiores vestri primum universam Italianum devicerunt, deinde Karthaginem excederunt; ib. IV. 13. primum duces eos laudavistis, qui . . .; deinde milites veteranos, qui . . .; ib. V. 3. quid est aliud omnia . . . hosti arma largiri? primum nervos belli . . .; deinde equitatum; ib. 5. quod ille latronibus suis pollicetur primum domos . . .; deinde omnibus portis quo velint (se) deducturum; ib. VIII. 9. in quo bis laberis; primum quod duas rationes communibus interponis; deinde quod quicquam stabile . . . in regno putas; ib. 12. bonos civis primum natura efficit, adiuvat deinde fortuna; ib. XIII. 16. Antoniusne potius et Ventidius partis Caesaris defenderent quam primum Caesar . . . deinde Pansa et Hirtius? nollem, primum rei publicae causa, deinde etiam dignitatis tuae; ib. XIV. 18. — primum dico pro capite fortunisque regis . . .; deinde eum regem (rem capit) esse. quem . . . accedit ut accusatorum . . . indignitate conturber; Deiot. 2. — primum iudices . . . suae potius religioni . . . paruerunt; deinde praetores urbani . . . numquam . . . duxerunt; censores denique ipsi . . . non steterunt; Cluent. 121. primum omnium me ipsum vigilare . . .; deinde magnos animos esse in bonis viris . . .; deos denique immortalis . . . auxilium esse laturos; Catil. II. 19. sustinisset hoc crimen primum ipse . . .; deinde ibi multi . . . in suspicionem caderent, tota denique rea citaretur Etruria; Milo 50. — contra suum Clodium primum simulate, deinde non libenter, ad extremum tamen pro Cn. Pompeo vere . . . pugnavit; Piso 27. — ea primum vetustate equestris nominis, ut . . . maiores . . . equites . . . fuerint . . .; deinde ut ipse . . . summo

splendore fuerit; ut postea princeps inter suos ... iudex; Planc. 32. — ostendam primum causam non fuisse, cur ... postulares, ut ... possideres; deinde ex edicto te possidere non potuisse; postremo non possedisse; Quiet. 36. primum ... renuit D. Bruto IIS cx milia ...; deinde nummi numerati sunt Cornificio ...; postremo ipsius Habouii tabulae praedam illam istius fuisse clamant; Verr. I, 150. primum [eum] de decumano, deinde de empto dicemus frumento, postremo de aestimato; ib. III, 11. primum ... binis centesimis taeneratus est; deinde permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; postremo nulli quod debitum est reddidit; ib. 165. primum ... veri similius ... esset, eum potius corrupisse, qui ...; deinde ... eum certe potius, qui ...; postremo certe potius eum, qui ...; Cluent. 63. „primum gravissimis criminibus accusabam ...; deinde condemnatum adduebam ...; postremo ... mearum ... fortunarum status incolumis maneret“; ib. 81. „primum ipsam multitudinem criminum ... pertimescebam; deinde ... me esse condemnatum sentiebam; postremo in cum casum veneram, ut ...;“ ib. primum nescio; deinde tineo; postremo non committam, ut ...; leg. agr. I, 16. primum ut in oppidum introferretur ...; deinde ut ferrent ephebi; postremo ut imponebatur aurea corona mortuo; Flacc. 75. primum ne qui posset tantum ... meminisse quantum vellat; deinde ne cui licaret ... reprehendere illud indicium ...; postremo ne quid iam a me ... quaereretur; Sulla 43. primum omnis ... dissensio delata ad patronos est ...; deinde ita a patronis res cognita est, ut ...; postremo coloni ipsi sic intellegunt ...; ib. 60. illos homines ... miror, primum quod ... patiuntur, deinde si existimaut ..., postremo quod nou seunt ...; bar. resp. 46. primum boni ... nihil esse credendum; deinde a proditore ... bene rem publicam geri non potuisse; postremo ne deos quidem immortalis velle ...; prov. cons. 14. etenim fidem primum ipsa tollit consensio ...; deinde illa cupiditas ...; postremo ipsa natio ...; Scaur. 38. ille erat ut odisset primum defensorem salutis meae, deinde ... domitorem armorum suorum, postremo etiam accusatorem suum; Milo 35. — primum praedones ... redactos esse omnis in potestatem, deinde Syriam esse nostram ...; praeterea Cretam ... esse nostram; Flacc. 30. — primum mihi videtur de genere belli, deinde de magnitudine, tum de imperatore deligendo esse dicendum; imp. Pompej. 6. hacc postulo: primum ... ut ne quid luc praeiudicati adferatis ...; deinde ... ne repugnetis ...; tum autem ... ne ipsi ... subiciatis; Cluent. 6. primum Sittius ... prefectus est aliquanto ante furorem Catilinae ...; deinde est prefectus non tum primum ... tum autem ... aes alienum eiusdem est dissolutum; Sulla 56. — primum quod mihi gratias egistis ...; deinde quod P. Lentulum se abdicare praetura cogistis; tum quod eum et ceteros ... in custodiā dandos censuistis ...; postremo ... praemia legis Allobrogum ... dedistis; Catil. IV, 5. — primum in ea civitate nati ...; tum in tanta gloria insistentes ...; deinde ad eam rem publicam tuendam adgressi; Sest. 141. primum vos docuit ...; tum me ... posuit rogari ...; deinde ipse ad extremum ... obsecravit; Quir. 16. — primum generis antiquitas ...; tum autem continuae praeture ...; deinde recens memoria parentis ...; postremo ipse ... honestus; Font. 41. — primum quid est dignus? ... quid est porro facere contumeliam? ... deinde: „nec timor ... horum similia deinceps;“ Phil. III, 22.